
I••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Universidad
Nacional
de Córdoba

CUDAP: EXP. 0065438/2013 10 MAR 2014
VISTO:

La nota presentada por el Sr. Prof. Dr. Marcelo Augusto Yorio, Vicedecano a
cargo de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, en la que solicita la
convalidación de la documentación de exámenes de Cursos Complementarios
exigidos como actividad extracurricular a los alumnos inscriptos para rendir el examen
para optar al Título de Especialista en Neonatología.

CONSIDERANDO:

- Que, obra en esta Secretaría de Graduados la documentación emitida en
Sistema MORFEO.

- Que, resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de
Gestión SIU - GUARANI, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS N°.
07/2004.

- Que, en virtud de la RD 372/10, que modifica los Cursos Complementarios
establecidos en el Reglamento para el Otorgamiento del Titulo de Especialista
(ROTE), existen casos particulares de alumnos ingresantes.

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, aprobado por el Honorable
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas en sesión del 19 de diciembre
de 2013.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RE S U EL VE:

Articulo:1°) CONVALIDAR la documentación de los Cursos Complementarios, según
año de ingreso a la Especialidad de Neonatología (COD 363) , que consta de 1 fs. y
forma parte integrante de la presente Resolución.

Cursos obligatorios anteriores al año de ingreso 2010:

*Metodología de la Investigación
*Bioestadística y Matemática
*Epidemiolog ía
*Inglés

Or, ,.. .., r:>IZZI¡:mf. Mgter R . ¡",¡-,,:, "-- r
SECRC":., ·'··c ... , .

H,CUt.T,.O r .0' ,.:.~:(,;.'J .DIC"S
ONlVEI\SIOAD t: ..·.:¡C1:',~ D ÓROOIA

1,,',
", .



/

Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613-2013

400
ANOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Matricula: 10 - 56275 25/02/201

Datos Personales

Apellido: NOY A Documento: D.N.!. 24487555

Nombres: DIEGO WALTERRAM I Nacimiento : :Nacionalidad:
I Domicilio I Fecha: 13/04/79

ARGENTINO NATIVO
SANTA ROSA 1086

Provincia:
Pais: ARGENTINA

Barrio:
Telefono: : Procedencia :
Localidad :CORDOBA
Provincia: CORDOBA Localidad:

Partido:
Provincia:
Pais:

-
Tipo postgrado : Carrera de Especialidad

Especialidad: 363 - NEONATOLOGIA

Centro Formador: 50 - SERV. DE NEONATOLOGIA

Condición del alumno: BEC. UNIVERSITARIO - Finalizo - 31/05/2013 - Resolución Nro. 01
Lugar: 31- HOSPITAL UNIV. DE MATERNIDAD YNEONATOLOGIA

ICurso Complementarios I
INGLES
EPIDEMIOLOGíA
BIOESTADISTICA
METODOLOGíA DE LA INVESTIGACIÓN
BUSQUEDA BIBLIOGRAFICA y DE INFORMACION BIOMEDICA
BIOESTADISTICA y MATEMATICA 11 (3ro.)
METODOL. DE LA INVESTIGACION 11 (3ro.)

)::: Promociones

- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado
- Aprobado

- 10/12/2009
- 27/03/2010
- 19/05/2010
- 23/04/2010
- 04/04/2012
- 22/04/2013
- 15/04/2013

fue promocionado a 3er año el : 31/05/2012

I Observaciones
3 DE SEPTIEMBRE 2013.
RETIRO CERTIFICADO DE FORMACION DE LA CARRERA.

1 1 2 I



Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Cursos obligatorios a partir del Año de ingreso 2010:

*Búsqueda Bibliográfica y de Información Profesional
*Inglés
*Bioestadística I
*Metodología de la Investigación I
*Epidemiología
*Bioestadística 11
*Metodología de la Investigación 11

Articulo 2°) Protocolizar y Comunicar

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS A LOS DIECINUEVE DIAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL Ar\JO 2013.

/~-_"'--- Dr. GUSTAVO L. IRICO
DECANO

FACULTAD 01: CIENCIAS ~1EiJICAS
UNIVERSIDAD NACION.Al DE CORDOBA

RESOLUCION N°:
MY. SR. ea.


